景观艺术品解决方案业务在合同约定项目整体完工验 收并取得客户确认的验收

报告时，确认营业收入。

2.变更后采取的会计政策：

根据 2006 年 2 月 15 日财政部印发的《财政部关于印发〈企业 会计准则

第 l 号一一存货〉等 38 项具体准则的通知》（财会（2006） 3 号），采用完工

百分比法确认公司城市景观艺术品解决方案业务收入。

（三）变更原因及合理性

公司因业务转型及业务模式变化，现承接的工程类项目合同金额较大、实施

周期较长、项目存在跨期情况、验收时间过长，原以验收为收入确认时点已不能

及时反映公司的实际经营情况，且不能满足公司的管理需求。为及时反映公司的

实际经营情况，提升公司管理水平，经审慎研究，并经公司董事会审议通过，公

公告编号：2019-030

司决定变更收入的会计确认时点，由原来的验收时点变更为完工百分比法，能及

时反映公司实际的财务状况和经营情况，符合及时性、有效性的会计核算要求。

二、表决和审议情况

（一）董事会审议情况

公司第二届董事会第七次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》，

表决结果为：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

（二）监事会审议情况

公司第二届监事会第四次会议审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》，

表决结果为：3 票同意， 0 票反对，0 票弃权。

（三）股东大会审议情况

公司本次会计政策变更事项无需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

公司董事会认为，变更后的收入确认政策，能够更加客观、准确地反映公司

业务的实际情况，反映公司的财务状况和经营成果，为投资者提供更加可靠、准

确地会计信息。本次会计政策变更符合有关法律、法规和公司章程的有关规定，

不存在损害公司及股东利益的情形，不存在利用会计政策变更调节利润的情形。

不存在涉及业绩承诺、超额分配利润的情形。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

公司监事会认为，变更后收入确认政策，能够更加客观、准确地反映公司业

务的实际情况，反映公司的财务状况和经营成果，为投资者提供更加可靠、准确

地会计信息。本次会计政策变更符合有关法律、法规、规章和公司章程的有关规

定，不存在损害公司及股东利益的情形，不存在利用会计政策变更调节利润的情

形。

五、本次会计政策变更对公司的影响

公告编号：2019-030

（一）采用追溯调整法

本次会计政策变更采用追溯调整法处理，可比期间的比较数据按照新报表格式要

求进行调整。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

存货 4,548,343.40 2,416,997.88 6,965,341.28 53.14%

流动资产合计 48,601,346.32 2,416,997.88 51,018,344.20 4.97%

资产总计 51,117,377.86 2,416,997.88 53,534,375.74 4.73%

应交税金 1,515,835.97 676,813.65 2,192,649.62 44.65%

流动负债合计 24,316,606.44 676,813.65 24,993,420.09 2.78%

负债合计 24,316,606.44 676,813.65 24,993,420.09 2.78%

盈余公积 542,501.51 174,018.42 716,519.93 32.08%

未分配利润 6,153,845.72 1,566,165.81 7,720,011.53 25.45%

归属于母公司所有者权益合计 26,800,771.42 1,740,184.23 28,540,955.65 6.49%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 26,800,771.42 1,740,184.23 28,540,955.65 6.49%

负债和所有者权益合计 51,117,377.86 2,416,997.88 53,534,375.74 4.73%

营业收入 51,167,321.68 5,442,753.30 56,610,074.98 10.64%

营业成本 31,718,117.66 3,395,477.74 35,113,595.40 10.71%

营业利润 2,868,884.90 2,047,275.56 4,916,160.46 71.36%

利润总额 4,079,659.85 2,047,275.56 6,126,935.41 50.18%

净利润 4,000,423.88 1,740,184.23 5,740,608.11 43.50%

所得税费用 79,235.97 307,091.33 386,327.30 387.57%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,000,423.88 1,740,184.23 5,740,608.11 43.50%

少数股东损益 0 0 0 0

项目 （2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

公告编号：2019-030

调整前 影响数 调整后
影响比

例

存货 9,820,095.23 4,315,204.62 14,135,299.85 43.94%

流动资产合计 50,755,951.65 4,315,204.62 55,071,156.27 8.50%

资产总计 53,414,768.53 4,315,204.62 57,729,973.15 8.08%

应交税金 603,740.63 1,256,863.91 1,860,604.54 208.18%

流动负债合计 25,692,861.16 1,256,863.91 26,949,725.07 4.89%

负债合计 25,692,861.16 1,256,863.91 26,949,725.07 4.89%

盈余公积 542,501.51 174,018.42 716,519.93 32.08%

未分配利润 7,074,981.67 2,884,322.29 9,959,303.96 40.77%

归属于母公司所有者权益合计 27,721,907.37 3,058,340.71 30,780,248.08 11.03%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 27,721,907.37 3,058,340.71 30,780,248.08 11.03%

负债和所有者权益合计 53,414,768.53 4,315,204.62 57,729,973.15 8.08%

营业收入 15,533,509.15 6,491,862.48 22,025,371.63 41.79%

营业成本 7,503,635.72 5,173,706.00 12,677,341.72 68.95%

营业利润 736,171.50 1,318,156.48 2,054,327.98 179.06%

利润总额 740,106.01 1,318,156.48 2,058,262.49 178.10%

净利润 921,135.95 1,318,156.48 2,239,292.43 143.10%

其中：归属于母公司所有者的净利润 921,135.95 1,318,156.48 2,239,292.43 143.10%

少数股东损益 0 0 0 0%

六、备查文件目录

（一）、《深圳广美雕塑壁画艺术股份有限公司第二届董事会第七次会议决议》

（二）、《深圳广美雕塑壁画艺术股份有限公司第二届监事会第四次会议决议》

深圳广美雕塑壁画艺术股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 27 日